
 

1 (celkem 1) 

Kaskádové styly a příprava publikování – cvičení 
Soubory pro plnění úkolů jsou přiloženy v komprimovaném archivu s názvem 

cviceni_kaskadove_styly_publikovani_m10.zip. Tento archiv si před plněním úkolů 

extrahujte do vámi zvolené pracovní složky. 

 
1.  

Otevřete soubor styles.css, který se nachází ve složce css. Upravte soubor CSS tak, aby 

byla zajištěna barva pozadí #4b0082 těla na jakékoliv stránce, ke které je připojen 

tento soubor. Změny v souboru uložte. 

 
2.  

Upravte soubor CSS tak, aby byla velikost písma nadpis první úrovně nastavena na 

20 px na jakékoliv stránce, ke které je připojen tento soubor. Změny v souboru uložte 

a soubor zavřete. 

 
3.  

Otevřete soubor layout.css, který se nachází ve složce css. Upravte soubor CSS tak, 

aby byla barva navštívených odkazů nastavena na černou barvu. Změny v souboru uložte 

a soubor zavřete. 


